PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO “Mariana da Conceição Sampaio Mansano”
Rua Eduardo Rapacci, 409 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo

Telefone (18) 3551-3304

E-mail: educacaolucelia@gmail.com

Edital Nº 024/2020 EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE PRÊMIOS E PROJETOS

ARTÍSTICO-CULTURAIS

Oriundos da Lei nº 14.017 de 29 de junho de 2020 – Lei de Emergência Cultural Aldir

Blanc.

ANEXO I

DECLARAÇÃO

Eu, _____________________________________________________________________,

CPF ou CNPJ ________________________, responsável legal pela inscrição através do

Projeto: ___________________________________________________, solicito o benefício do

subsídio mensal previsto no inciso III do caput do art. 2º da Lei nº 14.017, de 2020 (Lei Aldir

Blanc) DECLARO para os devidos fins que:

a) Sou responsável pela inscrição da iniciativa, pelo preenchimento do cadastro, por
aceitar os termos da Lei nº 14.017, de 2020, e pelo acompanhamento do processo de
validação;

b) Estou de acordo com os termos do Edital nº 024/2020, e com todas as suas exigências
e normas relacionadas;

c) Atuo no setor cultural há mais de 24 (vinte e quatro) meses, a contar retroativamente
da data de publicação da Lei Aldir Blanc;

d) Não me enquadro em nenhuma das vedações para a participação neste edital;
e) Estou ciente que, caso o benefício seja aprovado através do Projeto, deverei

apresentar a prestação de contas referente ao uso do benefício;
f) Estou solicitando apenas este subsídio no Munícipio de Lucélia e em nenhum outro

Município em todo o território nacional, e que não irei requerer, pois estou ciente da
vedação de recebimento cumulativo prevista no §3º do Art. 7º da Lei 14.017/2020;

g) Li e que concordo com os termos previstos em edital e no Decreto de regulamento
publicado pelo ente repassador dos recursos do subsídiol.

Estou ciente e de acordo com todas as regras do processo de concessão do benefício, sob as
penas previstas no art. 299 do Decreto-Lei nº 2.848, de 7 de dezembro de 1940 - Código
Penal, que as informações prestadas nesta declaração são verdadeiras.

____________________________________

ASSINATURA DO REPRESENTANTE RESPONSÁVEL

CPF:

Lucélia, ______de __________________de 2020.